

HALLITUKSEN KERTOMUS VUODEN 2022 TOIMINNASTA, LIITE 1

	Toimenpide	aika- taulu	tavoite	toimet	Vuonna 2022 toteutunut	yhteistyö-tahot	vastuu- henkilö
1.	Käydään keskusteluja opetus- ja kulttuuriministeriön sekä Opetushallituksen kanssa keskeisistä koulutuspoliittisista kysymyksistä.	2022	Olla mukana suunnittelussa - vaikuttamassa ennakkoon. Opetus- ja kulttuuriministerin tapaaminen. Opsialaisten asiantuntemuksen tulee näkyä opetus- ja sivistystoimen kehittämishankkeissa.	Edustus keskeisissä työryhmissä	Opsian tunnettuus on vakiintunut. Virallisten edustusten lisäksi Opsian hallituksen jäsenet ovat vaikuttaneet epävirallisissa yhteistyökuvioissa. Opsiaa on pyydetty sivistysvaliokuntaan asiantuntijaksi kokoukseen ja esittämään kirjallisia lausuntoja. Opsian on ollut vuoden 2022 aikana mahdollisuuksien mukaan yhteistyössä Opetushallituksen ja OKM:n kanssa erilaisissa työryhmissä mm. peruskoulun kehittämisen ydinryhmässä, Oikeus Oppia - foorumissa, opettajankoulutus foorumissa, johtamisen oppivassa yhteisössä ja lukion kehittämistä koskevissa työryhmissä.	Opetushallitus	Matti Hursti, Peter Johnson, hallituksen jäsenet

2.	Vaikutetaan Suomen kuntaliiton kannanottoihin Osallistutaan Kuntaliiton sivistystoimen toimialajohdon verkoston työskentelyyn.	2022	Tuoda sivistystoimen kentän näkemys Kuntaliiton kannanottojen tueksi. Toisen asteen koulutuksen järjestäjäkentän selkeyttämiseen osallistuminen sekä vaikuttaminen rahoitus- ja ohjausjärjestelmän kehittämiseen	Edustus toimialajohdon verkostossa. Tapaaminen Kuntaliiton sivistystoimen johdon kanssa	Kuntaliiton sivistystoimen toimialajohdon verkostossa toimii useita Opsian jäseniä. Kuntaliiton kanssa toteutettiin jälleen Valtakunnalliset sivistystoimen neuvottelupäivät Helsingissä 29.-30.9.2022. Sivistyksen Suunta -palkinto 2022 myönnettiin johtaja Terhi Päivärinnalle Kuntaliitosta Sivistystoimen neuvottelupäivillä.	Kuntaliitto	Matti Hursti
3	Toimitaan tiiviissä yhteistyössä OAJ:n johdon, toimielimien ja työryhmien kanssa.	2022	Pitää Opsia OAJ:n keskeisenä toimijana OAJ opsialaisten edunvalvojana Hyödynnetään OAJ:n painopistealueiden toteuttamista	Johdon tapaaminen Kirjataan työryhmät, joissa Opsian edustus. Tehdään selvitys sivistystoimen johtajien palkkaustasosta jatkoneuvottelujen pohjaksi.	OAJ:n johdon ja Opsian yhteistyö jatkui entiseen tapaan yhteisillä tapaamisilla OAJ:n johdon kanssa ja Opsialla on edustus Opetusalan johdon neuvottelukunnassa, johon puheenjohtaja kuuluu. OAJ:n uuden puheenjohtajan Katariina Murron kanssa oli puheenjohtajiston verkkotapaaminen 1.12.2022. Tapaamisessa todettiin, että OAJ:n ja Opsian yhteistyö	Opetusalan ammattijärjestö, OAJ	Matti Hursti

					jatkuu nykyisen sopimuksen pohjalta. Vuonna 2022 jatkui alueellinen edunvalvonta. Opsian hallituksesta jäsenenä on Matti Hursti alueellisen edunvalvonnan kehittämisryhmässä. Opsian edustaja oli mukana Educan ohjausryhmässä.		Merja Koivisto
4.	Tiedottamisen ja esillä olemisen lisääminen	2022	Muokataan nettisivuja (www.opsia.fi) entistä luettavammiksi. Tehostetaan Opsian Facebook-sivujen käyttöä.	Parannetaan nettisivujen lay-outia. Pidetään sivut ajantasaisina niin, että ne tarjoavat jäsenistölle uusinta tietoa heille tärkeistä asioista. Mahdollistetaan sosiaalisen median hyödyntäminen jäsenistön vuoropuhelussa.	Opsian juhlaseminaari järjestettiin Helsingissä Clarion-hotellissa 18.-19.8.2022. Seminaarin ensimmäinen päivä painottui 50-vuotisen järjestöhistoriaan sekä asiantuntijapuheenvuoroihin. Toisena päivänä aineena oli sivistyskunta ja hyvinvointialueiden toiminnan alkaminen. Ensimmäisen päivän päätti juhlaillallinen yhteistyökumppanien edustajien kanssa. Osallistujia oli 46. Opsia julkaisi 18.8.2022 juhlaseminaariin liittyneen	Peda.net Facebook	Matti Hursti, Peter Johnson, Marianne Joronen

					mediatiedotteen "Katse sivistyksen suuntaan". Seminaarin suunnitteluun osallistui ja seminaarin tuotannosta vastasi Editä Opsian 50-vuotisjuhlavuonna julkistettiin uusi Opsian logo ja graafinen ohjeisto. Sen toteutti viestintätoimisto St. Hurmos ja se otetaan viestinnässä käyttöön 28.1.2022. Opsian juhlavuonna julkistettiin Opsian historiikki "Opsian tarina 1972-2022" ja sen ruotsinkielinen tiivistelmä julkaistiin digitaalisesti Opsian verkkosivuilla. Opsian tarinan ovat kirjoittaneet Peter Johnson ja Tapio Holopainen. Opsian kustantaman julkaisun 52 sivulla on kerrottu pääkohdat Opsian järjestöhistoriasta ja siihen on haastateltu 2000-luvulla Opsian puheenjohtajana toimineet. Opsian juhlaseminaarin 18.-19.8.2022 yhteydessä		
--	--	--	--	--	---	--	--

					annettiin mediatiedote "Nyt on sivistyksen aika". Opsian nettisivut ovat ajan tasalla ja sihteeri Marianne Joronen on huolehtinut niiden päivityksestä yhdessä puheenjohtajan kanssa. Kehittämistarpeita tulee pohtia edelleen. Hallituksella on oma, salasanan takana oleva sivusto, jossa on saatavilla mm. hallituksen pöytäkirjat. Opsian sihteeri, puheenjohtaja ja varapuheenjohtaja ovat vastanneet Opsian Facebook- ja Twitter-sivujen päivittämisestä.		
5.	Osallistutaan Suomen Messujen Educa-messu-toiminnan järjestelyihin ja suunnitteluun yhteistyösopimuksen mukaisesti	2022	Vaikutetaan Educa-messujen teemoihin ja sisältöihin Järjestetään Educa-messujen yhteydessä sivistystoimen johdon tapaaminen.	Suunnitteluun osallistuminen Tapaamisen järjestäminen	Educa-messut 2022 peruttiin koronapandemian takia. Sivistyksen sivuhuone järjestettiin ja julkistettiin Opsian juhlavuosi alkaneeksi ja esiteltiin Opsia uusi logo verkkovälitteisesti 28.1.2022. Muusikko, harmonikkataiteilija ja laulaja Jonna Pirttijoki	Suomen Messut/OAJ Opsia	Merja Koivisto, hallitus

	Osallistuttiin virtuaalisiin tapahtumiin ja messuille				esiintyi verkon kautta tilaisuudessa.		
6.	Annetaan lausunnot keskeisistä koulutuksen kehittämis- ja lainsäädäntö-hankkeista	2022	Annetaan lausunnot Opsian kannalta keskeisistä asioista	Valmistellaan lausunnot hallituksen jäsenten yhteistyönä jäsenkenttää kuullen	Lausunnot annettiin hallituksen luonnoksesta esitykseksi laiksi oppivelvollisuuslain muuttamisesta ja siihen liittyviksi laeiksi, 6. luokan arviointikriteerit, lukion laatu strategia ja ylioppilaskirjoitusten kehittämisestä (matematiikan koe).	Opetus- ja kulttuuriministeriö Opetushallitus Kuntaliitto	Matti Hursti, Peter Johnson, hallitus
7.	Koulutus- ja seminaaritoiminta	2022	Tuetaan mm. koulutuksen ja tiedottamisen keinoin jäsen-kunnan valmiuksia uudistusten toimeenpanijoina paikallis-/alue-tasolla sekä myös valtakunnallisesti. Luodaan mahdollisuuksia Opsian jäsenkunnan (nykyisten ja tulevien) kouluttautumiseen ja toistensa tapaamiseen.	Anottiin OPH:lta rahoitusta Huippujohtaja 4-koulutukseen yhteistyössä Kuntaliiton, Koulutusjohtamisen instituutin ja FCG:n kanssa. Anottiin OPH:lta rahoitusta yhdessä OPPIVA-verkoston kanssa sivistystoimen johtoryhmien valmennukseen,	OPH ei myöntänyt rahoitusta näihin hakemuksiin v. 2022.	Opetushallitus Jyväskylän yliopiston Koulutusjohtamisen instituutti Pro Practica Oy KM-Koulutus Oy, L2L Oy, OAJ, Sure ry. Kuntaliitto. AVIt OPPIVA-verkosto	Matti Hursti, Peter Johnson,

		2022	Lisätään yhteistyötä mm. Opetushallituksen, Kuntaliiton, yliopistojen ja aluehallintovirastojen kanssa. Opsia osallistuu aktiivisesti mm. sivistystoimen johdon tapaamisten järjestämisiin ja johdon foorumeihin sekä muihin tapahtumiin yhteistyössä eri koulutus- ja kehittämissyksiköiden kanssa.	Osallistutaan OPH:n sivistystoimen Foorumin suunnitteluun ja toteutukseen Järjestetään sivistystoimen johdon neuvottelupäivät yhdessä Kuntaliiton kanssa lokakuussa Osallistutaan AVlen sivistystoimen johdolle suunnattujen tapahtumien järjestämiseen.	Opsia ei järjestänyt opintomatkaa vuonna 2022 koronaepidemiasta johtuen. Kuntaliiton kanssa toteutettiin Valtakunnalliset sivistystoimen neuvottelupäivät Helsingissä 29.- 30.9.2022 terveysturvallisuus-suosituksia noudattaen.		
	Muita tapahtumia/asioita						

8.	Jäsenhankinta	2022-	Pyritään nostamaan jäsenmäärä yli 200	Yhteistyössä OAJ:n jäsenkampanjan kanssa Kohteena erityisesti - Sivistystoimen talouspäälliköt - sivistystoimen johto - varhaiskasvatuksen johtotehtävissä toimivat - ammatillisen koulutuksen johtavissa tehtävissä toimivat - aktivoidaan jäsenhankintaa alueellisesti ja seminaarien yhteydessä eri puolilla maata	Yhdistyksen jäsenmäärä oli vuoden 2022 lopussa 193 jäsentä. Jäsenmäärän kasvu vuoteen 2021 verrattuna oli 12 jäsentä. 2022 Opsiaan liittyi 33 uutta jäsentä. Eronneita oli 21. Yleinen syy Opsiaa eroamiseen on eläke tai työtehtävien vaihtuminen. Jäsenmäärän lisäämiseksi on edelleen mietittävä keinoja. Näyttää mm. siltä, että markkinointikeinona ihmisten tapaaminen eri tilaisuuksissa ei ole kovin nopea keino jäsenmäärän kasvattamiseen. Jäsenhankintaa tehostetaan osana Opsian järjestöllistä kehittämissuunnitelmaa. Vertaismentorointiin perehdyttiin seitsemän uutta opsialaista. Vertaismentorointiin ilmoittautui uusia jäseniä ja mentoroinnista kiinnostuneita 13 Opsian jäsentä. Vuoden 2022 loppuun mennessä mentorointi päättyi viiden osallistujan osalta ja muiden	OAJ	Matti Hursti, Markku Suortamo hallitus
----	---------------	-------	---------------------------------------	---	--	-----	--

					osalta jatkuu vuoden 2023 puolelle Suurin osa päättyneistä mentorointiprosesseista jatkui kahdenvälisillä sopimuksilla.		
9.	Kansainvälinen toiminta	2022	Syvennetään opsialaisten osaamista kansainvälistymisen koulutus- ohjelmalla	Toteutetaan opintomatka myöhemmin päätettävään kohteeseen.	Opsian hallitus päätti v. 2020, että joka toinen vuosi järjestetään opintomatka Suomeen ja joka toinen vuosi ulkomaille. Koronapandemian takia opintomatkaa ulkomaille ei järjestetty v. 2022, mutta suunnittelua on tehty Kanadaan kohdistuvasta matkasta. LEAP-asiantuntijavaihto toteutui kesällä Australian jakso 17.-27.7.2022. Vierailusta julkaistiin raportti Opsian verkkosivuilla. LEAP-koordinaattorina toimi Peter Johnson. Osallistujien kesken järjestettiin palauteseminaari 24.10.2022. Opettaja-lehti julkaisi Seppo Mentulan aiheesta kirjoittaman jutun.		Matti Hursti, Peter Johnson

10.	Opsian Golf- turnaus	kesä 2022	Tarjotaan yhteistyökumppaneide n kanssa opsialaisille mahdollisuus pelaamiseen	Järjestetään golf turnaus erikseen päättävällä paikkakunnalla.	Opsian Golf –turnaus järjestettiin heinäkuussa 5.7.2022 Vierumäellä.		Tapio Holopai- nen
11.	Merkkipäivien huomioiminen	2022	Muistetaan Opsian jäseniä heidän täyttäessään 50 ja/tai 60 vuotta	Jokaiselle tasavuosia täyttävälle jäsenelle lähetetään muistaminen.	Vuonna 2022 Opsia muisti 50- ja 60- vuotissyntymäpäiväsankareita Delicard-lahjakortilla sekä hallituksen jäseniä Delicard lahjakorteilla ja joitain yhteistyökumppaneita muistettiin jouluna sekä jäseniä heijastimella. Lisäksi Opsian osallistui Pelastakaa Lapset ry:n toimintaan lahjoitukselle joulumuistamisten sijaan.		Matti Hursti, Marianne Joronen
12.	Huomionosoitukset	2022	Ansioituneiden opsialaisten sivistystoimen vaikuttajien huomioiminen ja esiin nostaminen.	Myönnetään vuosittain ”Sivistyksen suunta” - palkinto yhdessä Kuntaliiton kanssa. Haetaan ja ollaan mukana hakemassa arvonimiä, arvomerkkejä ja muita huomionosoituksia.	Sivistyksen suunta –palkinto myönnettiin v. 29.9.2022 Kuntaliiton sivistys ja hyvinvointi -yksikön johtaja Terhi Päivärinnalle. Virpi Sailas kutsuttiin Opsian kunniapuheenjohtajaksi vuosikokouksessa. Opsian 50 v. juhlaseminaarissa 18.8.2022 annettiin kunniapuheenjohtajille Tapio	Kuntaliitto, Opetus- ja kulttuuriminis- teriö, kunnat	Matti Hursti, Markku Suortamo

					Holopainen, Aulis Pitkälä, Markku Suortamo ja Virpi Sailas Opsia 50 v. muistolahjat. Uusia arvonimihakemuksia ei esitetty v. 2022.		
13.	Tiedotustoiminta	2022	Tavoitteena on tehdä yhdistyksen toiminta tunnetuksi sekä sisäisesti jäsenille että ulkoisesti kaikille sidosryhmille sekä osallistua opetus- ja sivistystointa koskevaan julkiseen keskusteluun.	- Julkaistaan OPSIA:n www.opsia.fi-sivuilla yhdistyksen antamat lausunnot ja ylläpidetään palautekanavaa - Lähetetään jäsenkunnalle vähintään kolme jäsenkirjettä vuodessa. - Osallistutaan sidosryhmien järjestämiin tutkimuksiin.	Opsian omat lausunnot julkaistiin Opsian verkkosivuilla ja Lausunnot.fi-sivuilla, jotka ovat julkisia. Jäsenille lähetettiin kuusi jäsenkirjettä vuonna 2022.	Opettaja-lehti	Matti Hursti
14.	Jaostojen perustaminen	2022	Tavoitteena on perustaa tarvittavia jaostoja.	Esimerkiksi: - ruotsinkielinen jaosto - seniorijaosto	7.12.2022 päätettiin ruotsinkielisen jaoksen vastuuhenkilöksi Rikard Lindström ja varajäseneksi Katriina Sulonen. Opsian antaessa lausuntoja pyritään ottamaan huomioon ruotsinkielisten jäsenten erityiskysymykset.		Rikard Lindström, Katri Sulonen

					Hallitus hyväksyi 25.11.2022 Opsian ruotsinkielisen jaoston tehtävät vuosille 2022–2023 ja periaatteen, että Opsian vuosikokouksia valmisteltaessa annetaan vaalivaliokunnalle tehtäväksi valmistella esitys hallituksen kokoonpanoksi siten, että hallituksessa on yksi paikka Opsian ruotsinkielisten jäsenten ehdotuksen mukaisesti. Seniorijaosto on pitänyt Tapio Holopaisen johdolla puhelinkokouksia.		Tapio Holopainen
	Muuta huomioitavaa				Opsian vuosikokouksen 2022 mukaisesti sääntöjä muutettiin niin, että Opsian jäseneksi voidaan hyväksyä myös asiantuntijat ja johtajat, jotka toimivat hyvinvoinnin edistämisen tehtävissä. Hallitus voi sääntömuutoksen jälkeen kokoontua myös verkkovälitteisesti tai niin, että osa hallituksen jäsenistä osallistuu kokoukseen verkkovälitteisesti.		

			Opsian johtotiimi		Opsian johtotiimin muodostivat: - pj Matti Hursti, vpj Peter Johnson, Lucina Hänninen, Marjo Kyllönen		
--	--	--	-------------------	--	--	--	--